
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE   n° 559 del 28/01/2010

Proposta: DPG/2010/828 del 28/01/2010

Struttura proponente:

Oggetto: NOMINA COMPONENTI STRUTTURA OPERATIVA TECNICO SCENTIFICA DEL
CTS (DELIBERA GIUNTA REGIONALE N. 1430/2009).

Autorità emanante:

Firmatario:

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 28/01/2010

IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E
DELLA COSTA

GIUSEPPE BORTONE in qualità di Direttore generale

DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA

Atto del Dirigente a firma
unica:

pagina 1 di 4



DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E 
DELLA COSTA 

IL DIRETTORE

Vista la Delibera n. 1430/2009, di istituzione del 
Comitato  tecnico  scientifico  (CTS)  ai  sensi  della  legge 
regionale n. 19 del 2008 articolo 4, in cui:

viene dato atto (al punto 3 del deliberato) che con 
successivo provvedimento del Direttore Generale all’Ambiente 
saranno  nominati  quattro  dei  collaboratori  facenti  parte 
della Struttura operativa tecnico scientifica del Comitato;

viene  in  particolare  precisato  all’art.  5  della 
“Disciplina”  allegata,  parte  integrante  della  stessa 
Delibera, che:
1. Il Comitato per l’esercizio dei propri compiti si avvale 

di  una  Struttura  operativa  tecnico  scientifica  che 
svolge l’istruttoria permanente, tecnico-scientifica e 
giuridico-amministrativa,  delle  questioni  rimesse  al 
parere  del  medesimo  Comitato  e  cura  altresì  gli 
adempimenti per la costituzione e il funzionamento del 
Comitato, per la redazione del verbale delle sedute, e 
per l’attuazione delle deliberazioni del Comitato.

2. La Struttura operativa tecnico scientifica è posta alle 
dipendenze funzionali del Coordinatore organizzativo del 
Comitato.

3. La Struttura operativa tecnico scientifica è composta da 
sei  collaboratori  regionali,  quattro  nominati  dal 
Direttore  Generale  all’Ambiente  e  due  dal  Direttore 
Generale alla Programmazione territoriale;

Dato atto del parere allegato;

DETERMINA

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



1) di  nominare  a  fare  parte  della  Struttura  operativa 
tecnico scientifica del CTS, per le attività e i compiti 
di cui in premessa, i seguenti quattro collaboratori 
regionali:

- ing. Vania Passarella, P.O. Q0001124
- dott. Luca Martelli, P.O. Q0000555
- ing. Nicola Cosentino consulente regionale
- geom. Paolo Fantoni consulente regionale

2) di  nominare  altresì  l’arch.  Alberto  Borghesi, 
funzionario  tecnico  regionale,  quale  componente 
supplente della medesima struttura operativa.

Il Direttore Generale
Giuseppe Bortone

2
pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Giuseppe Bortone

Giuseppe Bortone, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA
DEL SUOLO E DELLA COSTA esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DPG/2010/828

GIUNTA REGIONALE

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


